542 5ª feira |12/Abr/2018  - Edição nº 10168

RESOLUÇÃO DPG Nº 76, DE 10 DE ABRIL DE 2018

Designa servidor público para função
de Supervisor do Departamento de

Informática.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos
da Lei Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO a publicação, no diário oficial do Estado do Paraná de
6 de abril de 2018, da Lei Complementar Estadual 209/2018, que altera a Lei
Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO que, em 6 de abril de 2018, o servidor já passou a desempenhar
a nova função criada pelo art. 20 Lei Complementar Estadual 209/2018;

RESOLVE

Designar, com efeitos a partir de 6 de abril de 2018, o servidor Alvaro Mateus
Santana, portador do R.G. 8.780.894-7, para exercer a função de Supervisor do
Departamento de Informática, atribuindo-lhe a gratificação prevista no art. 251, V,
g, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

34416/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 77, DE 10 DE ABRIL DE 2018

Designa servidor público para função
de Supervisor do Departamento de

Fiscalização de Contratos.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos
da Lei Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO a publicação, no diário oficial do Estado do Paraná de
6 de abril de 2018, da Lei Complementar Estadual 209/2018, que altera a Lei
Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO que, em 6 de abril de 2018, o servidor já passou a desempenhar
a nova função criada pelo art. 20 Lei Complementar Estadual 209/2018;

RESOLVE

Designar, com efeitos a partir de 6 de abril de 2018, o servidor Gunther Furtado,
portador do R.G. 847.498-2, para exercer a função de Supervisor do Departamento
de Compras e Aquisições, atribuindo-lhe a gratificação prevista no art. 251, V, d,
da Lei Complementar Estadual nº 136/2011.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

34413/2018

suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos
da Lei Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO a publicação, no diário oficial do Estado do Paraná de
6 de abril de 2018, da Lei Complementar Estadual 209/2018, que altera a Lei
Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO que, em 6 de abril de 2018, o servidor já passou a desempenhar
a nova função criada pelo art. 20 Lei Complementar Estadual 209/2018;

RESOLVE

Designar, com efeitos a partir de 6 de abril de 2018, o servidor Marcos Garanhão
de Paula, portador do R.G. 6.606.549-9, para exercer a função de Supervisor do
Departamento de Fiscalização de Contratos, atribuindo-lhe a gratificação prevista
no art. 251, V, e, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

34419/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 78, DE 10 DE ABRIL DE 2018

Designa servidor público para função
de Supervisor do Departamento de

Infraestrutura e Materiais.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos
da Lei Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO a publicação, no diário oficial do Estado do Paraná de
6 de abril de 2018, da Lei Complementar Estadual 209/2018, que altera a Lei
Complementar Estadual 136/2011;

CONSIDERANDO que, em 6 de abril de 2018, o servidor já passou a desempenhar
a nova função criada pelo art. 20 Lei Complementar Estadual 209/2018;

RESOLVE

Designar, com efeitos a partir de 6 de abril de 2018, o servidor Diogo Bonin
Maoski, portador do R.G. 8.933.276-1, para exercer a função de Supervisor do
Departamento de Infraestrutura e Materiais, atribuindo-lhe a gratificação prevista
no art. 251, V, f, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

34420/2018

RESOLUÇÃO DPG Nº 79, DE 10 DE ABRIL DE 2018

Designa servidor público para função de
Supervisor substituto do Departamento de

Contratos.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 18, XII, e art. 48, parágrafo único, ambos

5435ª feira |12/Abr/2018  - Edição nº 10168

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ
Extrato do Termo de Adesão ao Serviço Voluntário – Nº031/2018

Partes: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ, sede
Curitiba e Natasha Sabbagh Pereira.
Objeto: O termo de adesão ao serviço voluntário firmado entre a
Defensoria Pública do Estado do Paraná, sede Curitiba, e Natasha
Sabbagh Pereira, visa à prestação de atividade não remunerada, sem
vínculo empregatício, funcional ou qualquer obrigação de natureza
trabalhista, previdenciária, tributária ou afim. A voluntária prestará os
serviços às terças e quintas-feiras, das 14h00 às 17h00, sob a supervisão
da psicóloga Jéssica Paula da Silva Mendes.
Vigência: A partir da publicação do respectivo extrato em Diário Oficial
do Estado do Paraná, perdurando pelo prazo de um ano.

Curitiba, 12 de abril de 2018.

Maurício Neves Maurício

Departamento de Recursos Humanos
Defensoria Pública do Estado do Paraná

 34392/2018

da Lei Complementar Estadual 136/2011

RESOLVE

Designar o servidor Gunther Furtado, portador do R.G. 847.498-2, para exercer
a função de Supervisor do Departamento de Contratos no período compreendido
entre 09 e 20 de abril de 2018, em substituição à servidora Patrícia Naomy
Shibata Beirith, que estará em gozo de férias.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

34422/2018

RESOLUÇÃO CDP Nº 004, DE 11 DE ABRIL DE 2018

Designação extraordinária de servidor

O DEFENSOR PÚBLICO COODENADOR DE PLANEJAMENTO, no uso

das atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 10 da Resolução 320/2017;

CONSIDERANDO a decisão proferida no protocolo nº 14.968.244-9;

RESOLVE

Art. 1º. Designar extraordinariamente o agente profissional MARCEL

RODRIGO ALEXANDRINO para atuar na Defensoria Pública localizada na

comarca de Maringá, com efeitos a partir do dia 16 de abril de 2018, afastando-o

de sua atuação ordinária na sede da Defensoria Pública localizada na comarca de

Cianorte.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

NICHOLAS MOURA E SILVA

Coordenador de Planejamento

 34461/2018

Ministério Público do Estado
do Paraná

RESOLUÇÃO Nº 0644

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no

uso de suas atribuições, resolve

D E S I G N A R

o  Promotor  de  Justiça  RICARDO  BASSO para,  sem  prejuízo  de  suas

atribuições e do respectivo titular, atuar na Comarca de SÃO JERÔNIMO DA
SERRA, no dia 05 de fevereiro do ano em curso.

Curitiba, 02 de fevereiro de 2018.

Ivonei Sfoggia
Procurador-Geral de Justiça

RESOLUÇÃO Nº 1512

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no

uso de suas atribuições, resolve

D E S I G N A R

o Promotor de Justiça  ALEXANDRE RIBAS PAIVA para, sem prejuízo das

atribuições  do  titular,  atuar  na  4ª  Promotoria  de  Justiça  da  Comarca  de

PARANAGUÁ, a  partir  de  26  de  março  do  ano  em  curso  até  ulterior

deliberação.

Curitiba, 19 de março de 2018.

Ivonei Sfoggia
Procurador-Geral de Justiça

RESOLUÇÃO Nº 1514

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no

uso de suas atribuições, resolve

R E V I G O R A R

a Resolução nº 1009/18, a partir da data da publicação do Ato nº 132/18.

Curitiba, 19 de março de 2018.

Ivonei Sfoggia
Procurador-Geral de Justiça

RESOLUÇÃO Nº 1685

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no protocolo nº 6230/18-PGJ,

resolve

I – C O N C E D E R

à  Promotora  de  Justiça  FLÁVIA SIMON  FAGUNDES  DOS SANTOS 02

(dois) dias das férias relativas ao saldo do 2º período de 2015, asseguradas pela

Resolução nº 0864/18,  tendo em vista a impossibilidade da concessão integral

do  período,  em  razão  da  imperiosa  necessidade  do  serviço,  para  serem

usufruídos a partir de 09 de abril do ano em curso.

II – D E S I G N A R

o  Promotor  Substituto  BERNARDO  MARINO  CARVALHO para,  sem

prejuízo  de  suas  atribuições,  atuar  na  Promotoria  de  Justiça  da Comarca  de

ANDIRÁ, durante as férias da respectiva titular.

Curitiba, 27 de março de 2018.

Ivonei Sfoggia
Procurador-Geral de Justiça

RESOLUÇÃO Nº 1687

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no protocolo nº 6223/18-PGJ,

resolve

I – C O N C E D E R

ao  Promotor  de  Justiça  ROBERTO TONON JUNIOR 05  (cinco)  dias  das

férias relativas ao saldo do 1º período de 2015, asseguradas pela Resolução nº

0775/15, tendo em vista a impossibilidade da concessão integral do período, em

razão da imperiosa necessidade do serviço, para serem usufruídos a partir de 09

de abril do ano em curso.

II – D E S I G N A R

os Promotores de Justiça FLAVIO CALIRI SCHMIDT e SILVIA SKAETTA
NUNES para, sem prejuízo de suas atribuições, atuarem na 1ª Promotoria de